
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2022 - SEMUS

F-      _ .,-,  7      ra`\]mma

ftub,,c.     6`;

CONTRATO N° 009/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0131.003/2022 -
SEMUS,    vinculado    ao    Pregao    Eletr6nico    n°    006/2022-CPL/DP;    CONTRATANTE:    FUNDO
MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA   /   SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   n°
11.415.535/0001-40;    CONTRATADO:    ULISSES    REIS    DUTRA    (FRUTARIA    DO    POVAO),
CNPJ/MF   sob  o  n°  33.895.644/0001-44;  VALOR  DO   CONTRATO:   R$   70.339,83   (setenta  mil,
trezentos  e  trinta  e  move  reais  e  oitenta  e  ti.es  centavos);  OBJETO:  contrataeao  de  empresa  para
fomecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Satide   e   Assistencia   Social   da  Prefeitura  Municipal   de   Dom   Pedro/MA,   conforme   descric6es   e
especificac6es no Termo de Referencia ~ ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal de
Satide de  acordo  com  a  sua necessidade;  ate  31  (trinta e  urn)  dias  de  dezembro de  2022;  DATA  DA
ASSINATURA:  15 de mareo de 2022.

EXTRAT0 DO CONTRATO N° 008/2022 - SEMAS

CONTRATO N° 008/2022 -SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0131.003/2022 -
SEMUS,  vinculado  ao  Pregao  Eletr6nico  n° 006/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:  Fundo  Municipal
de   Assistencia   Social   de   Dom   Pedro/MA   /   SEMAS,   CNPJ/MF   sob   o   n°.   18.124.934/0001-09;
CONTRATADO:    ULISSES   REIS   DUTRA   (FRUTARIA   DO   POVAO),   CNPJ/MF   sob   o   n°
33.895.644/0001-44;  VALOR DO CONTRATO:  R$  17.185,23  (dezessete mil, cento e oitenta e cinco
reals e vinte e tres centavos); OBJETO: contratapao de empresa para fomecimento de frutas, verduras e
polpas,  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  Municipais  de  Satde  e  Assistencia  Social  da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descric6es e especificap6es no Termo de Referencia
- ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal de Assistencia Social de acordo com a sua

necessidade; ate 31  (trinta e urn) dias de dezembro de 2022;  DATA DA ASSINATURA:  15  de marco
de 2022.

Praea Teixeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (lv]A)



nQ 007/2022,  010/2022 e 014/2022.

Publique-se,  registre-se e cumpre-se.

PREFEITURA    MUNICIPAL    DE    CENTRO
MARANHAO/MA,    14   DE    MARCO   DE    202

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CONTRATO  N°  007/2022  -  SEMAS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  nQ  2022.0131.001/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao  Eletr6nico nQ 005/2022-CPL/DP,.  CONTRATANTE:  Fundo
MunicipaLl  de  Assistencia  Social  de  Don  Pedro/MA  /  SEMAS,
CNpj/MF  sob  o  nQ.18.124.934/0001-09;  CONTRATADO: ]OSE

'c``RIBAMAR   BISP0   DOS
2L`._. ,`  ._       .,...   _-,

i,Uo"`a     0

pubijcadopor..vTv+ANEDosocoRRocARThae±rd'
NASCIMENTO

C6digo identifilcador: 095fb769f43c63845de92ab9a8do8e53

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

EXTRAT0 D0 CONTRATO N9 010/2022 -SEMAFIN

EXTRATO D0 CONTRATO NQ 010/2022  - SEMAFIN

CONTRATO  N°  010/2022  -SEMAFIN;  decorrente  do  Processo
Administrativo  nQ  2021.00207.001/2021  -SEMAFIN,  vinculado
a  Dispensa  de  Licitacao  ng  004/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:

-cretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas  de  Dom

_  jdro/MA,     CNP]/MF    sob    o    no    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:   ELIELDO   SANTOS   SILVA  -  MEl  (LPC  LEO
PRODUC6ES    &    CONSULTORIA),    CNP]/MF   sob    o   nQ
42.041.584/0001-93,.   VALOR  DO   CONTRATO:   R$   17.599,98
(dezessete mll,  quinhentos e noventa e nove reais,  e noventa e
oito  centavos);  OBJETO:  contratacao  de  empresa  especializada
para  prestacao  de  servicos  de Assessoramento T6cnico  direto
ao  Prefeito,  apoio  a  equipe  Municipal junto  a  Plataforma  +
Brasil,  FNS,  SIMEC  Sistema  de  Cadastramento  do  Governo  do
Estado,  para aLtender as  demandas da  Secretaria Municipal de
Administracao  e  Financas de  Dom  Pedro/MA;  ate  31  (trinta  e
urn)  dias  de  dezembro  de  2022,.  DATA DA ASSINATURA:  21  de
fevereiro de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6dlgo identifiicador: 03c7c684a90ca9e5a3b9a571505a8270

EXTRATO I)0 CONTRATO Ng 008/2022  - SEMUS;  Ng
007/2022 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRAT0 Ng 008/2022 - §EMUS

CONTRATO  N°  008/2022  -  SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  nQ  2022.0131.001/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   005/2022-CPL/DP;    CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNpj   sob   a   no   11.415.S35/0001-40,.
CONTRATADO:   JOSE    RIBAMAR    BISPO    DOS    SANTOS
(ACOUGUE      AVENIDAO),      CNP]/MF      sob      o      no
44.716.290/0001-40;  VALOR  DO   CONTRATO:   R$   92.152,00
(noventa  e  dois  nil,  cento  e  cinquenta  e  dois  reais),.  OBJETO:
contratagao de empresa para fomecimento de carnes bovinas e
suinas,   para   atender   as   necessidade§   das   Secretarias
Municipais   de   Satide   e  Assist6ncia   Social   da   Prefeitura
Municipal   de   Dom   Pedro/MA,   conforme   descrig6es   e
especificac6es no Termo  de  Refer6ncia  -ANEXO I  e solicitacao
efetuada pela Secretaria  Municipal  de  Saride de acordo com a
sua  necessidade,.  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de
2022;  DATA DA ASSINATURA:  14 de margo de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N9 007/2022  - SEMAS

SANTOS   (ACOUGUE   AVENIDAO)
Npj/MF sob o nQ 44.716.290/0001-40; VALOR DO CONTRATO:
$   17.918,50  (dezessete  nil,  novecentos  e  dezoito  reais  e
inquenta  centavos);  OB]ETO:  contratacao  de  empresa  para

fornecimento  de  carnes  bovinas  e  suinas,  para  atender  as
necessidades  das  Secretarias Municipais de  Saride e Assist6ncia
Social  da  PrefeituraL  Municipal  de  Don  Pedro/MA,  conforme
descric6es e  especificac6es  no Termo  de  Refer6ncia  -ANEXO  I
e solicitacao efetuada pela  Secretaria Municipal de Assistencia
Social  de  acordo  com  a  sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)
dias  de  dezembro  de  2022;   DATA  DA  ASSINATURA:   14  de
marco de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 3fal 74e4d5c3c5dd428180008a3c3do1

EXTRAT0 DO CONTRATO N0 009/2022  - SEMUS; Nq
008/2022 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO Ng 009/2022  - SEMUS

CONTRATO  N°  009/2022  -  SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2022.0131.003/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   006/2022-CPL/DP,.   CONTRATANTE:
FUND0   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA   /
SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   n°   11.415.535/0001-40,.
CONTRATADO:    ULISSES    REIS    DUTRA   (FRUTARIA   DO
POVAO),  CNPJ/MF  sob  a  nQ  33.895.644/0001-44;  VALOR  DO
CONTRATO:  R$  70.339,83  (setenta  mil,  trezentos  e  trinta  e
move  reais  e  oitenta  e  tr6s  centavos);  OBJETO:  contratacao  de
empresa para fornecimento de frutas, verduras  e polpas,  para
atender a§ necessidades da§ Secretarias Municipais de Satide e
Assistencia  Social  da  Prefeitura  Municipal de Don  Pedro/MA,
conforme descric6es e especificac6es no Termo de Refer6ncia -
ANEXO  I  e  solicitacao  efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de
SaLdde  de  acordo  com  a  sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)
dias  de  dezembro  de  2022,.  DATA  DA  ASSINATURA:   15  de
marco de 2022.

EXTRATO D0 CONTRAT0 N9 008/2022 - SEMAS

CONTRATO  N°  008/2022  -  SEMAS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  nQ  2022.0131.003/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao  Eletr6nico nQ 006/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:  Fundo
Municipal  de  Assistencia  Social  de  Don  Pedro/MA  /  SEMAS,
CNpj/MF   sob   o   nQ.    18.124.934/0001-09;   CONTRATADO:
ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA DO POVAO), CNPJ"F sob o
nQ  33.895.644/0001-44;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  17.185,23
(dezessete  miL,  cento  e  oitenta  e  cinco  reais  e  vinte  e  tres
centavos);  OB]ETO:  contrata¢ao de empresa para fornecimento
de frutas, verduras e polpas,  para atender as necessidades das
Secretarias  Municipais   de   Sadde  e  Assistencia  Social  da
Prefeitura  Municipal de Don Pedro/MA,  conforme descric6es e
especificac6es  no Termo  de  Refer6ncia  -ANEXO  I  e  solicitacao
efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de  Assist6ncia  Social  de
acordo  com  a  sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de
dezembro  de  2022,.  DATA  DA  ASSINATURA  15  de  marco  de
2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUN¢AO
C6digo identificadoT.:  68e7e38bl 77132270f231 dfl fib 1 f50de


